Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

города Нефтеюганска «Детский сад №  20 «Золушка»

(в МАДОУ «Детский сад № 20 «Золушка»)

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                                             № _311_

О назначении ответственного за противодействие коррупции и выполнение

работ по профилактике коррупционных правонарушений в муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска

«Детский сад № 20 «Золушка»

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3

«О противодействии коррупции, методических рекомендации по разработке

и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию

коррупции, разработанных министерством труда и соцзащиты Российской

Федерации от 08.11.2014г., Распоряжения администрации города

Нефтеюганска от 07.02.2023 № 42-п «О персональной ответственности за

состояние антикоррупционной работы в администрации города

Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска, а также

организациях, в отношении которых администрация города Нефтеюганска,

органы администрации города Нефтеюганска выполняют функции и

полномочия учредителя», в целях реализации антикоррупционной политики

в Учреждении, в целях профилактики коррупционных правонарушений в

Учреждении, приказываю:

1. Назначить ответственным за противодействие коррупции и

профилактику коррупционных правонарушений в Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении города Нефтеюганска

«Детский сад № 20 «Золушка» (далее – Учреждение) на Кутлубаеву Наилю

Галимьяновну, заместителя директора, на период длительного отсутствия

ответственного лица (болезнь, отпуск и др.) исполнение обязанностей

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений возлагается на Гончаренко Викторию Леонидовну,

старшего воспитателя, и возложить следующие функции:

1.1. разработка и предоставление на утверждение проектов локальных

нормативных актов Учреждения, направленных на реализацию мер по

предупреждению коррупции (антикоррупционной политики, кодекса этики и

служебного поведения работников и т.д.);

1.2. проведение контрольных мероприятий, направленных на

выявление коррупционных правонарушений, совершенных работниками

Учреждения;

1.3. организацию проведения оценки коррупционных рисков;

1.4. прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников

к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени

иной организации, а также о случаях совершения коррупционных

правонарушений работниками, контрагентами или иными лицами;

1.5. организацию заполнения и рассмотрения декларации конфликта

интересов;

1.6. организацию обучающих мероприятий по вопросам профилактики

и противодействия коррупции и индивидуального консультирования

работников;

1.7. оказание уполномоченным представителям контрольно-надзорных

и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных

проверок деятельности Учреждения по вопросам предупреждения и

противодействия коррупции;

1.8. проведение оценки результатов антикоррупционной работы и

подготовки соответствующих отчетных материалов директору Учреждения.

2.Ответственному за противодействие коррупции, разрабатывается

перечень мероприятий, которые Учреждение будет реализовывать в целях

предупреждения и противодействия коррупции.

3.Контроль за выполнением приказа оставляю собой.

Директор                                                                                      М.Б.Важенина

В дело № 01-07 за 2022год

Делопроизводитель

________Пантелеева Н.С.

29.08.2023

Лист согласования

к проекту приказа МАДОУ «Детский сад № 20 «Золушка»

1.Визы:

Наименование должности

дата Подпись        Ф.И.О.

Заместитель директора

  Н.Г.Кутлубаева

Старший воспитатель     В.Л.Гончаренко

2.Проект разработан: директором Важениной М.Б.

Тел: 25 27 22

3.Примечание (замечания):

4.Рассылка:

Лицам, ответственным за выполнение приказа

		2024-01-22T09:31:01+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА "ДЕТСКИЙ САД № 20 "ЗОЛУШКА"